- 1 -

中共绍兴文理学院委员会
绍学院党宣〔2021〕11 号

马院发〔2021〕9 号

关于公布2020-2021学年第一学期思政课优秀
调研报告获奖名单的通知

各二级学院：

根据《绍兴文理学院思想政治理论课社会实践创优活动实施

方案》，学校组织开展思想政治理论课课程实践优秀调研评选工

作，经马克思主义学院思政课教研室联合评选，校党委宣传部部

务会议和马克思主义学院党政联席会通过，现将《2020-2021 学年

第一学期思政课优秀调研报告获奖名单》予以公布（详见附件）。

希望获奖教师以本次评选活动为契机，进一步深入开展思想

政治理论课实践教学研究，不断提升思想政治理论课实践教学指

导水平和教学质量。

附件：2020-2021 学年第一学期思政课优秀调研报告获奖名单

中共绍兴文理学院委员会宣传部 马克思主义学院

2021 年 4 月 23 日

- 2 -

附件：

2020-2021 学年第一学期思政课优秀调研报告获奖名单

课程名称 报告题目 所在学院 学生名单 指导教师 获奖等级

马克思主义基本原理概论
大学生关于垃圾分类的认知

调查
商学院

苏梦晗 钟甜甜 许浩琳

张 颖 尹龙杰
任志芬 一等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

“枫桥经验与地方治理创

新”案例研究
数理信息学院

陈娉婷 陈文文 阮 晴

胡瀚尹 陈雨欣 珠措姆
袁海平 一等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

摆脱贫困 建设小康-贵州的

现代化“跨越”之路
化学化工学院

竺婉滢 丁文倩 马艳

吴雨虹
赵华兴 一等奖

思想道德修养与法律基础
关于大学生餐饮节约状况的

调研报告
人文学院

章怡萱 傅聪珍 肖 竹

鲍莹莹 王婷婷 杨伊帆

梁 瑜

彭 江
一等奖

思想道德修养与法律基础
关于大学生餐饮节约状况的

调研
纺织服装学院

徐秀丽 王 楠 卢夏虹

李璐旸 朱家雨

张 宏

俞国芬
一等奖

思想道德修养与法律基础 关于大学生消费状况的调研 商学院
朱京慧 戴琪玥 金露雪

潘露璐 裘丽雯 孙一丹
张 灵 一等奖

马克思主义基本原理概论
对疫情期间刺激经济发展方

式调查研究
商学院

黄鑫平 徐领杰 俞泽一

吴天昊 谢雨琪 宋 鸽

方请梅

肖会舜 二等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

大学生学习弘扬红船精神调

查研究
生命科学学院

沈月儿 邵倩雪 张亚琳

孟庭怡 金扬翔
袁海平 二等奖

- 3 -

课程名称 报告题目 所在学院 学生名单 指导教师 获奖等级

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

关于大学生对手机 APP 会员

的充值情况的调查
生命科学学院

易 豪 侯 涛 秦靖渊

程小雨 张吉成
章越松 二等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

科技创造美好生活——“浙

里·杭州”的观察与思考
化学化工学院

孙涛 陈新宇 马笑笑

姜晨晨 鲍宇婷 沈琳暄
赵华兴 二等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

智能化时代的中国如何实现

弯道超车

机械与电气工

程学院

王一帆 竺飞天 杨 欢

盛靖茜 杨 鑫
赵华兴 二等奖

思想道德修养与法律基础 关于大学生消费状况的调研 纺织服装学院
沈嘉斌 孙陆毅 赵柯楠

吴江涛 陈少楠 郑柯怡
俞雅芳 二等奖

思想道德修养与法律基础
关于中国网民网上购物情况

的调查
商学院 徐 畅 张 灵 二等奖

思想道德修养与法律基础
大学生心理健康状况调研和

对策研究
艺术学院

邵千宸 曾宗琪 孔淑镭

邹佳平 徐晨凌 张琦雯
钟央文 二等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

中国在全面小康目标下的实

践
医学院

宋季莉 胡 宇 季 楠

王一伊 葛逸宁 杨涵
李 文 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

大学生熬夜现状及个人看法

调研报告
数理信息学院

李依辰 林安妮 刘婧怡

麻淑蕾 王若丹 王嘉琳
潘成彪 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论
疫情下的志愿者精神 化学化工学院

胡宝莹 金璐瑶 王阳慧

孙贝贝 宋佳丹 郑夏珏
钱小波 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

关于体育推广和体质测试的

调查报告
教师教育学院

李 煜 许梦洁 张佳洋

邹苏盼 毛冉
宋 俊 三等奖

- 4 -

课程名称 报告题目 所在学院 学生名单 指导教师 获奖等级

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

供给侧改革下特色小镇发

展——大唐袜艺小镇为例
生命科学学院

何梦娇 李鸽鸿 沈丹青

张瀛文 舒小龙 薛育格
袁海平 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

疫情常态化防控下学生进出

校门情况的调查
生命科学学院

谭云方 黄耀萱 潘思韵

苏小依 王柯伊
章越松 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

科教兴国 70年——中国道路

的实践求索

机械与电气工

程学院

葛敏杰 戴家兴 詹永杰

童舒涵 李义志 许科
赵华兴 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

我国科技创新发展——以自

动化领域为例

机械与电气工

程学院

刘君霸 王川 叶九龙

任泽军 张阳阳 来毅楠
赵华兴 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

新冠疫情应对的浙江经验与

实践

机械与电气工

程学院

赵文涵 夏星 王怡雪

王希灵 吴建凯 应毅磊
赵华兴 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论

美丽生态与美好生活——全

面小康看浙江
化学化工学院

孔德莹 陈欢 王佳莉

唐萍萍
赵华兴 三等奖

毛泽东思想和中国特色社

会主义理论体系概论
一切为了人民健康 化学化工学院

李少婷 刘胜微 刘小艳

袁颖
赵华兴 三等奖

思想道德修养与法律基础 关于大学生恋爱观的调研 商学院
潘霖茜 胡嘉文 马君婷

郑婷珍
黄鹏红 三等奖

思想道德修养与法律基础 关于大学生消费状况的调研 商学院
李淋霖 柴玉洁 马丽霞

朱沐颖 潘嘉怡 张艺馨
尉乐音 三等奖

思想道德修养与法律基础
关于大学生网络游戏现状的

调研
商学院

童橹伊 张盈盈 陈姝含

陈维佳 柴晓月 吴安妮
尉乐音 三等奖

	马院发〔2021〕9号